17/03/2022 16:12 SEI/GOVMG - 43694654 - Memorando-Circular

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=50291056&infra… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Superintendência de Políticas Pedagógicas - Ensino Médio em Tempo Integral

Memorando-Circular nº 20/2022/SEE/SPP - EMTI

Belo Horizonte, 17 de março de 2022.

Ao(À) Sr(a).:

Superintendências Regionais de Ensino (SRE), Diretor (a)  Educacional e servidores que acompanham o EMTI

Assunto: Convocação de servidores responsáveis pelo EMTI para Encontro Preparatório da Formação de Aprofundamento em
Projeto de Vida.

A Secretaria de Estado de Educação de Minas Gerais (SEE/MG), por meio da Superintendência de Políticas Pedagógicas (SPP) junto
a equipe do Ensino Médio em Tempo Integral (EMTI) convoca os servidores da SRE que atuam com EMTI a participarem de um
Encontro Preparatório para Formação de Professores de Projeto de Vida.

O encontro tem como objetivo preparar os servidores da SRE e Equipe de Implantação do EMTI  para a co- atuação na Formação em
Projeto de Vida juntamente às equipes escolares.

Encontro Preparatório

Data: 22 e 23 de março de 2022

Carga horária: 04 horas por dia

Horário: 8h às 12 horas

Plataforma: zoom

Link para  acesso ao Encontro:

Dia 22/03

Entrar na reunião Zoom

https://sonhogrande-org.zoom.us/j/81505745575

ID da reunião: 815 0574 5575

Senha de acesso: 718386

Dia 23/03

Entrar na reunião Zoom

https://sonhogrande-org.zoom.us/j/81505745575

ID da reunião: 863 6468 7732

Senha de acesso: 848189

Os links deverão ser copiados e colados para abrir.

Para participação no encontro os servidores deverão preencher a inscrição do dia 17/03/22 às 15h do dia 21 de março de 2022, no
link:

https://forms.gle/n6ZGJtQoNAa9hfga8

Atenciosamente

Claudia Maria da  Silva Lobo
Coordenadora do Ensino Médio em Tempo Integral

https://sonhogrande-org.zoom.us/j/81505745575
https://sonhogrande-org.zoom.us/j/81505745575
https://forms.gle/n6ZGJtQoNAa9hfga8

17/03/2022 16:12 SEI/GOVMG - 43694654 - Memorando-Circular

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=50291056&infra… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Claudia Maria da Silva Lobo, Coordenadora, em 17/03/2022, às 16:06, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 43694654 e o código CRC BCFAA125.

Referência: Processo nº 1260.01.0029527/2022-90 SEI nº 43694654

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0